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Municipio de RIO RUFINO - SC
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORG
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

BALANCO ORGAMENTARIO

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacgéo Inicial

Créditos Adicionais

Dotacgédo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas pagas

Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados

Superavit Orgamentario

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Liguidadas
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Resultado Previdenciario

Meta Fixada no Resultado A
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas até o Bimes
Fiscais da LDO (a)
Resultado Nominal 0,00 1.04:
Resultado Primario 0,00 1.01:
- " Inscricéo Cancelamento até o Pagamento
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Bimestre Bimest
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 10.877,96 9.505,95
EXECUTIVO 10.877,95 9.505,95
LEGISLATIVO 0,01 0,00
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 565.533,66 71.608,07 49;
EXECUTIVO 565.533,66 71.608,07 49,
TOTAL: 576.411,62 81.114,02 49!
~ Valor apurado até o imite
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BiFr)‘rl:estre __ Limite
% Minimo a.
no Exerc
. o - - -
II\E/I':r:iT;J Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do 4.942.425,33 25%
o o x e x
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educacao 1.062.424,81 60%

Infantil e Ensino Fundamental




JAMENTARIA

R$ 1,00

Até o Bimestre

15.085.000,00
15.085.000,00
13.934.344,03
0,00
101.785,44

15.085.000,00
2.508.741,65
17.593.741,65
12.854.458,60
12.841.365,69
12.458.043,34
13.092,91
1.092.978,34

Até o Bimestre

12.854.458,60
12.841.365,69
13.092,91

Até o Bimestre

12.461.367,21

Até o Bimestre

11.568,16
0,00
11.568,16
0,00
0,00
0,00
purado % em Relagéo a
tre (b) Meta (b/a)
2.905,86 0,00
3.966,25 0,00
até o Saldo
e a Pagar
1.372,00 0,01
1.372,00 0,00
0,00 0,01
3.925,59 -0,00
3.925,59 -0,00
5.297,59 0,01
s Constitucionais Anuais
Aplicar % Aplicado até o
icio Bimestre
43,71
88.692,83
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RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurad

Bimestt
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida 50z
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2018 2028 2038
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor apurad
Receita de Capital Resultante da Alienacgédo de Ativos 14

Aplicagéo dos Recursos da Alienagao de Ativos

Valor apurado até o Limif
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre % Minimo a.
no Exerc
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de 3.067.157,68
impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no ex
Total das despesas/RCL (%)

FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as d
em restos a pagar nao processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despe:
segregadas em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servi¢o, nos termos do art. 63 da Lei 4
. b) Despesas empenhadas mas n&o liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no en
for¢a do art.35, inciso Il da Lei 4.320/64.
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;AMENTARIA
R$ 1,00
%ate ° Saldo ndo Realizado
0,00 700.000,00
3.269,75 2.336.713,28
2053
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
%ate ° Saldo a Realizar
).100,00 -149.100,00

0,00 0,00

te Constitucional Anual

Aplicar % Aplicado até o
icio Bimestre

15,00 28,64

ercicio corrente

0,00

lespesas néo liquidadas inscritas
sas executadas estac

1.320/64;
cerramento do exercicio, pol



